
 
Viale Europa 1 int. 5 – 53100 Siena            website: toscana.lnd.it           e-mail: dpsiena@lnd.it               pec: dpsiena@pec-legal.it 
Delegazione          tel.0577 51889          Pronto A.I.A.  Provinciale  3336494651   Regionale 3357797449 
 

 

 
 
 

Comunicato Ufficiale n. 30 del 26/01/2022 
 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

 
 
 

 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 

Nessuna comunicazione. 
 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 
Nessuna comunicazione. 
 

2.1 ALLEGATI (vedi C.U. nr. 49 del Comitato Regionale Toscano): 
 

• C.U. LND n. 45/CS - Circolare Ministero della Salute (Return To Play) 
• Circolare LND n. 32/CS - Decisioni Tribunale Nazionale Antidoping 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

825 

 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 

DELIBERA IN MERITO ALLA PROROGA DELLO SLITTAMENTO DELL’ATTIVITA’ 
 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Toscana, nella riunione tenutasi in data odierna, convocata al fine 
di valutare l’evolversi del contesto sanitario sia da un punto di vista nazionale che regionale, tenendo in 
considerazione le ulteriori oggettive difficoltà a cui devono far fronte in questo ultimo periodo le Società, ha 
deliberato quanto segue:  
 

preso atto 
 

- della relazione del Presidente Mangini sulla situazione attuale a livello nazionale, sulla base del 
confronto avuto con gli altri Presidenti regionali ed il Commissario della LND Giancarlo Abete in data 
14/1/2022;  

 

- dei resoconti esposti dai Consiglieri Regionali delle condizioni riscontrate nelle proprie Province;  
 

in considerazione 
 

- delle evidenze scientifiche dalle quali emerge che il picco del numero dei contagi dovrebbe essere già 
stato raggiunto nella nostra regione; 

- delle situazioni di criticità presenti in ogni Società, legate a pregressi contagi o quarantene; 

- del nuovo Protocollo in via di approvazione presso il Ministero della Salute con la riduzione dei tempi 
per il ritorno all’attività per gli atleti asintomatici e paucisintomatici; 

- dello slittamento in avanti delle fasi finali delle manifestazioni organizzate dalla Lega Nazionale 
Dilettanti a livello nazionale; 

 
DISPONE 

  
in via prudenziale e precauzionale, di prorogare lo slittamento, deliberato in data 30/12/2021, delle giornate di 
gara dei campionati dilettanti e giovanili maschile e femminile, sia a livello regionale che provinciale, in 
programma nei seguenti fine settimana: 29-30/1/2022 - 5-6/2/22 (anche quelle in programma nei giorni di 
venerdì 28/1/2022 e 4/2/2022 per quanto riguarda i Campionati di Calcio a Cinque). I campionati, pertanto, 
riprenderanno regolarmente nel fine settimana 12-13/2/2022 (e l’11/2 per il Calcio a Cinque), ripartendo con le 
giornate di gara che avrebbero dovuto svolgersi nel fine settimana 8-9/1/2022 (e il 7/2 per il Calcio a Cinque), 
cioè al momento dello slittamento iniziale.  
 
Si specifica che tale slittamento non è riferito  
 

a) all’attività di allenamento e preparazione, che pertanto potrà continuare a svolgersi regolarmente 
come avvenuto fino ad oggi;  

b) allo svolgimento della Coppa Italia Serie C1 maschile e Serie C femminile Calcio a Cinque.  
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

826 

 

In base a quanto esposto in premessa, le gare della Coppa Italia di Eccellenza maschile e le gare di recupero 
dei vari Campionati e Coppe già calendarizzate, programmate nel periodo 19-26 gennaio 2022, vengono 
spostate di ufficio al fine settimana 5-6 febbraio 2022 (in base al giorno di gara ufficiale del campionato). Nel 
caso in cui una Società debba recuperare due gare di campionato, le stesse verranno calendarizzate nelle 
domeniche 30/1/2022 e 6/2/2022, secondo l’ordine cronologico stabilito dal relativo calendario ufficiale 
pubblicato ad inizio stagione sportiva.  
Eventuali accordi di variazione delle suddette gare tra le due Società interessate, dovranno pervenire a questo 
Comitato in tempo utile per la gestione e relativa ratifica dell’evento (spostamento gara/inserimento nuova 
data e/o orario/comunicazione a C.R.A. Toscana e Società).  
Le due giornate di Coppa Toscana femminile in programma domenica 30 gennaio e domenica 6 febbraio 
2022, vengono spostate rispettivamente a domenica 13 febbraio e domenica 20 febbraio 2022. I campionati di 
Eccellenza e Promozione femminile riprenderanno regolarmente domenica 27/2/2022. 
 
Per quanto attiene ad eventuali tornei dell’Attività di base organizzati dalle Società, viene confermata la 
decisione adottata con la precedente delibera del 30 dicembre 2021 con cui gli stessi riprenderanno a partire 
dal fine settimana 12-13/2/2022, mentre riprenderanno a partire dal fine settimana 26-27/2/2022 quelli 
organizzati dalle Delegazioni Provinciali.  
 
Tale provvedimento consentirà di salvaguardare maggiormente l’attività delle Società e dei calciatori 
mantenendo uno sviluppo armonico ed omogeneo dell’attività dilettante e giovanile, sia a livello 
regionale che provinciale. 
 
 

[Delibera pubblicata sul C.U. n.48 in data 18/1/2022] 
 
 
 
 

 

PRECISAZIONE TORNEI E ALLENAMENTI CONGIUNTI 
PER IL SETTORE GIOVANILE E ATTIVITA’ DI BASE 

 
Si precisa che i tornei organizzati dalle Società per l’Attività di Base e per il Settore Giovanile potranno essere effettuati 
solo a partire dal fine settimana 12-13 febbraio p.v. 
Inoltre, per la sola Attività di Base gli allenamenti congiunti potranno essere svolti solo a partire dal 12 febbraio come 
riportato nella delibera del 30 dicembre u.s., pubblicata sul C.U. n. 45. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

827 

 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

PROTOCOLLO SANITARIO FIGC 
CALCIO DILETTANTISTICO E GIOVANILE – VERSIONE 5 FINAL 

(PUBBLICAZIONE DEL 10/1/2022) 
 

SINTESI PRINCIPALI NOVITÀ 

In un’ottica di servizio volta a supportare e tutelare le proprie Società, si riporta di seguito la sintesi schematica relativa le 
modifiche principali introdotte con la “versione 5 Final” del Protocollo Sanitario FIGC riservato al “Calcio Dilettantistico e 
Giovanile” del 10 gennaio 2022. 

Punti cardine della prevenzione del contagio 

➔ il distanziamento in occasione di riunioni all’aperto e la limitazione delle riunioni al chiuso, anche di tipo tecnico 

➔ l’uso della mascherina FFP2 (o di qualità superiore, FFP3), in particolare al chiuso o in ambienti affollati 

➔ la frequente igienizzazione delle mani e delle superfici spesso utilizzate 

Cosa si intende per “gruppo squadra”?  

➔ Il gruppo squadra è composto da tutti coloro che necessariamente operano a stretto contatto tra loro: 
calciatori/calciatrici, allenatori/allenatrici, massaggiatori, fisioterapisti, magazzinieri, altri componenti dello staff e, 
naturalmente, il/i Medico/i Sociale/i  

 
Pagina 10 e 11 del Protocollo 
 
La partecipazione a competizioni, gare, tornei ed eventi agonistici, gare amichevoli e sedute di allenamento di gruppo, 
dilettantistici, giovanili e di base, di livello nazionale, regionale e provinciale, all’aperto o al chiuso (qualora permesse in 
base al colore delle Regioni di riferimento), è consentita esclusivamente ai soggetti muniti di Green Pass 
Rafforzato. 
 
In base alle normative vigenti, tale disposizione non si applica ai bambini/e sotto i 12 anni di età e ai soggetti esenti 
dalla campagna vaccinale sulla base di idonea certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del 
Ministero della Salute. 
 
Tutti i soggetti non in possesso di Green Pass Rafforzato non potranno svolgere alcuna delle attività 

sopracitate né all’aperto, né, tantomeno, al chiuso. 

 

In base alle normative vigenti, è fatto salvo, in ogni caso, sia in occasione delle competizioni/eventi sia degli allenamenti, 
l’obbligo di possesso della Certificazione Verde Covid-19 (cd. Green Pass base) per tutti coloro che svolgono attività 
lavorative o di formazione o di volontariato nei luoghi dove si svolge l’attività sportiva (a titolo esemplificativo e non 
esaustivo: allenatori/allenatrici, massaggiatori, fisioterapisti, magazzinieri, altri componenti dello staff) ad eccezione dei 
soggetti per i quali l’uso del Green Pass Rafforzato è previsto per legge (es. OVER 50). 
 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

828 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

829 

 

ACCESSO DEL PUBBLICO AGLI IMPIANTI SPORTIVI 

Il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 229 dispone che l’accesso del pubblico agli eventi sportivi, consentito 
esclusivamente ai soggetti muniti di Green Pass Rafforzato, sia permesso nei limiti della capienza non superiore al 50% 
all’aperto e 35% al chiuso rispetto a quella massima autorizzata. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

830 

 

ALTRE INDICAZIONI GENERALI 

Pagina 11 del protocollo 

Tutti i soggetti (calciatori/calciatrici, allenatori/allenatrici) che prendono parte alle attività devono essere in possesso del 
certificato medico di idoneità alla pratica sportiva, agonistica o non agonistica, a secondo delle norme di riferimento, in 
corso di validità. 

Si ricorda che, in tutti i casi di pregressa infezione da SARS-Cov-2, e relativa guarigione, i soggetti che prendono parte 
all’attività dovranno provvedere ad una nuova visita per il rilascio della certificazione d’idoneità sportiva, ove richiesta, 
oppure, se sono ancora in possesso di un certificato di idoneità in corso di validità, di una attestazione di Return to play. 

Nella richiesta obbligatoria di una nuova visita medico sportiva deve essere chiaramente indicata la dicitura: atleta già 
positivo all’infezione da Covid-19. 

Si invitano, inoltre, le Società sportive a svolgere regolare attività di informazione/formazione, nei confronti degli atleti, 
alfine di migliorarne costantemente i livelli di coscienza dei rischi connessi alla trasmissione delle malattie infettive e in 
particolare della Sars-Cov-2. Grande attenzione sarà data alla corretta attuazione delle norme di prevenzione 
primaria/secondaria anche “fuori dal campo di gioco” a difesa, salvaguardia e valorizzazione del bene primario, 
rappresentato dalla loro attività sportiva. 

N.B. 

Dalla lettura integrale del protocollo si evidenziano alcuni aspetti da chiarire, che nei prossimi giorni, già a partire dalla 
riunione che il Presidente Mangini, insieme agli altri Presidenti regionali, avrà con il Commissario Abete venerdì 14 p.v., 
saranno oggetto di una specifica richiesta al CTS della FIGC, in particolare: 

-per coloro che svolgono attività lavorative, di formazione o di volontariato (allenatori/allenatrici, massaggiatori, 
fisioterapisti, magazzinieri, altri componenti dello staff) prevale la normativa riportata nel DL n. 127 del 21.9.2021 che li 
assimila ai lavoratori (solo Green Pass base), integrata dal DL n. 1 del 7/1/2022  (Green Pass Rafforzato solo per over 
50), oppure prevale la normativa relativa all’obbligo di Green Pass Rafforzato per tutti coloro che accedono agli 
spogliatoi, come indicato dal DL n.  229 del 29/12/2021? 

 
PROCEDURE PER LA QUARANTENA 

 

CONTATTO STRETTO CON UN POSITIVO 
 

Vaccinato con 3 dosi     - No quarantena 
Vaccinato con 2 dosi da meno di 4 mesi   - Obbligo di mascherina FFP2 per 10 gg 
Guarito da meno di 4 mesi     - 5 giorni di autosorveglianza 

 
 

Vaccinato con 2 dosi da più di 4 mesi   5 giorni di quarantena con tampone finale 
        negativo obbligatorio 
 
 

Vaccinato con 2 dosi da meno di 14 gg   10 giorni di quarantena con tampone finale 
Vaccinato con 1 dose     negativo obbligatorio 
Non vaccinato      

 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

831 

 

I tamponi antigenici rapidi hanno lo stesso valore diagnostico di quelli molecolari 
per stabilire inizio e fine quarantena 

 
 
Altre notizie utili: 
 
-dal 10 gennaio la terza dose di vaccino (booster) può essere somministrata dopo 4 mesi dal completamento del ciclo 
vaccinale primario 
 
-dal 1febbraio la durata del Green Pass è di 6 mesi 
 

Estratto Fonte Comune di Firenze 

 
 

TORNEO DELLE REGIONI 2022 CALCIO A 11 MASCHILE E FEMMINILE - SLITTAMENTO  
 

Nella riunione tenutasi mercoledì 5 gennaio u.s. tra i Presidenti regionali ed il Commissario Straordinario della 
LND Giancarlo Abete, è stato adottato il provvedimento dello slittamento a data da stabilire relativamente al 
Torneo delle Regioni 2022 inizialmente programmato nel mese di aprile a Bolzano per le Rappresentative 
Regionali di Calcio a 11 maschile e femminile. Al momento non è stata ancora presa una decisione per quanto 
riguarda quello riservato alle Rappresentative di Calcio a 5 maschile e femminile. 

 
SECONDE CLASSIFICATE CAMPIONATO ECCELLENZA 2021/2022 – FASE NAZIONALE  
 

Si comunica che nell'ultima riunione del Consiglio Direttivo del CRT, svoltasi in data 30.12.2021, per 
l'individuazione delle squadre seconde classificate nel Campionato di Eccellenza 2021/2022, da considerarsi 
"Toscana 1" e "Toscana 2", è stato effettuato un sorteggio per il cui esito è stato determinato quanto segue: 
 

Toscana 1: Società ultima classificata del triangolare da effettuarsi al termine del campionato fra le 3 Società 
vincenti il proprio girone 
 

Toscana 2: Società prima classificata del triangolare da effettuarsi al termine del campionato fra le 3 Società 
seconde classificate nel proprio girone (vincente play off del proprio girone) 
 

Come da meccanismo sotto indicato (estratto C.U. n. 22 del 30/9/2021): 

 
CAMPIONATO DI ECCELLENZA 

 
Data di inizio: 03/10/2021 

 
Modalità per stabilire le n.2 Società promosse al Campionato Nazionale Dilettanti stagione sportiva 2022/23 e 
le n.2 Società che accedono agli spareggi in fase nazionale come “seconde classificate”.  
 

TRIANGOLARE PRIME CLASSIFICATE DEI GIRONI A - B - C 

 le Società che si classificano ai primi due posti del triangolare accedono al Campionato Nazionale 
Dilettanti stagione sportiva 2022/23  

 la Società che si classifica al terzo posto del triangolare accede agli spareggi in fase nazionale come 
“seconda classificata”  



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

832 

 

 
 

IPOTESI “A” 
Triangolare con gare di andata e ritorno (n.6 giornate) 

 
IPOTESI “B”: IN CASO DI INTERRUZIONE LIMITATA CAUSA COVID-19 

Triangolare con gare solo andata (n.3 giornate) 
 

IPOTESI “C”: IN CASO DI INTERRUZIONE PROLUNGATA CAUSA COVID-19 

Nel caso in cui neppure il triangolare potesse essere effettuato, le Società classificate al 1° posto verranno 
inserite in una graduatoria di merito:  

• le Società che si posizionano al 1° e al 2° posto vengono promosse al Campionato Nazionale 
Dilettanti stagione sportiva 2022/23  
 

• la Società che si posiziona al 3° posto accede agli spareggi in fase nazionale come “seconda 
classificata”  

 
 

MODALITA’ PER STABILIRE LA SECONDA SOCIETA’ CHE ACCEDE AGLI SPAREGGI IN FASE 
NAZIONALE COME “SECONDA CLASSIFICATA” 

 
IPOTESI “A” 

1^ FASE PLAY OFF GIRONI A - B - C (DAL 2° AL 5° POSTO) 
PLAY OFF 

SEMIFINALE – GARA UNICA 

FINALE – GARA UNICA 

 
Gironi a n.12 squadre (A-C) 

Inserimento del meccanismo della cosiddetta “forbice” nel caso di distacco di n. 7 o più punti tra la 2^ e la 5^ e 
tra la 3^ e la 4^ squadra classificata. Se ci sono n. 7 o più punti tra la 2^ e la 3^ squadra classificata, i play off 
all’interno di quel girone non vengono disputati e la 2^ classificata risulta la squadra vincente  
 
 
 

Girone a n.13 squadre (B) 
Inserimento del meccanismo della cosiddetta “forbice” nel caso di distacco di n. 8 o più punti tra la 2^ e la 5^ e 
tra la 3^ e la 4^ squadra classificata. Se ci sono n. 8 o più punti tra la 2^ e la 3^ squadra classificata, i play off 
all’interno di quel girone non vengono disputati e la 2^ classificata risulta la squadra vincente  

 
 

2^ FASE TRIANGOLARE (VINCENTI PLAY OFF GIRONI A - B - C) 
TRIANGOLARE GARE SOLO ANDATA  

1^ GARA 

2^ GARA 

3^ GARA 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

833 

 

 
 

IPOTESI “B”: IN CASO DI INTERRUZIONE LIMITATA CAUSA COVID-19 

Nel caso in cui il triangolare non potesse essere effettuato, le vincenti dei play off verranno inserite in una 
graduatoria di merito: la Società che si posiziona al primo posto accede agli spareggi in fase nazionale come 
“seconda classificata”  
 

IPOTESI “C”: IN CASO DI INTERRUZIONE PROLUNGATA CAUSA COVID-19 

Nel caso in cui neppure i play off non potessero essere effettuati, le Società classificate al 2° posto verranno 
inserite in una graduatoria di merito: la Società che si posiziona al primo posto accede agli spareggi in fase 
nazionale come “seconda classificata”  
 

VARIAZIONE DATE ED ORARI GARE – ULTIME DUE GIORNATE  
 

Nell’interesse comune di tutte le Società partecipanti a tutti i campionati, considerato lo slittamento delle gare 
di tutti i campionati dilettanti e giovanili, sia a livello regionale che provinciale, il Consiglio Direttivo, nella 
riunione tenutasi in data 18/1/2022, per motivi organizzativi relativi a eventuali problematiche che le Società 
potrebbero incontrare nel corso del campionato e al fine di permettere loro una maggiore opportunità di 
variazione al calendario gare, ha ritenuto opportuno modificare, per la stagione sportiva 2021/2022, da tre a 
DUE l’obbligo di contemporaneità per le ultime giornate di campionato.  
Questo Comitato Regionale si riserva, peraltro, di esaminare la possibilità di autorizzare, in deroga, 
spostamenti di data e di orario per le gare nelle quali sono impegnate Società, che per la loro posizione di 
classifica, non siano interessate alla promozione o alla retrocessione.  
 
 

LIMITE RITARDO TOLLERATO CAMPIONATI ECCELLENZA-PROMOZIONE-PRIMA E 
SECONDA CATEGORIA 
 

Si avvertono le Società partecipanti ai campionati a margine che dalle ultime DUE gare in calendario, il tempo 
di attesa previsto dall'art. 54 delle N.O.I.F., viene limitato a 15' (quindici minuti primi) in applicazione del punto 
3 del predetto articolo e ciò per ragioni di classifica.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

834 

 

3.2. SEGRETERIA 
 

3.2.1. PROTOCOLLO IDONEITÀ ATTIVITÀ SPORTIVA AGONISTICA ATLETI NON 
PROFESSIONISTI POST COVID-19 POSITIVI GUARITI E IN ATLETI CON SINTOMI 
SUGGESTIVI PER COVID-19 IN ASSENZA DI DIAGNOSI DA SARS-COV-2’”  
(RETURN TO PLAY) 
 

In allegato al presente C.U. è pubblicata la Circolare diramata in data 18 gennaio 2022 dal Ministero della Salute, 
inerente l’“aggiornamento della Circolare della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della 
Salute prot. n. 1269 del 13 gennaio 2021 recante ‘Idoneità all’attività sportiva agonistica in atleti non professionistici 
Covid-19 positivi guariti e in atleti con sintomi suggestivi per Covid-19 in assenza di diagnosi da SARS-CoV-2’” 
(Return To Play).  
Si ricorda che tale documento è comunque disponibile nella sezione SERVIZI del sito di questo Comitato 
Regionale (toscana.lnd.it). 
 
3.2.4. ORARI GARE  
 
Si ricorda a tutte le Società che da domenica 23 gennaio 2022 fino a tutto il 26 marzo 2022 compreso, le gare ufficiali 
dovranno avere inizio alle ore 15.00 (escluso le gare del Campionato di Eccellenza che dovranno avere inizio alle 
ore 14.30). 
 

Effettuandosi sullo stesso campo due gare di categoria diversa, quella inferiore dovrà avere inizio alle ore 13.00. 
 

Mentre le gare del Campionato Juniores Regionale dovranno avere inizio 30’ dopo l’orario ufficiale. 
 
 

3.2.9. COMUNICAZIONI DELL’UFFICIO TESSERAMENTO 
 
Si comunica indirizzo PEC per la comunicazione verso l’ufficio tesseramento:  
 

tess.toscana@pec-legal.it 
 

RICHIESTA DI ANNULLAMENTO TESSERA F.I.G.C. PICCOLI AMICI  
 
Si dispone lo svincolo dei sottosegnati calciatori a far data dal 20 gennaio 2022:  
 
Cognome   Nome   data nascita  matricola  Società di appartenenza 
BOTTONE  GIULIO  27/09/2014 3.498.757 PISAOVEST 
PAIU   NICCOLO’ 21/10/2016 3.718.948 CAPOLONA QUARATA 
PARDINI  LORENZO 18/01/2013 3.285.843 ATLETICO QM MASSAROSA 
PATROCCHI  NICCOLO’ 02/05/2016 3.646.358 CAPOLONA QUARATA 
VANNUCCI  EDOARDO 10/06/2014 3.498.759 PISAOVEST 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

835 

 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 
 

 
PRIMO WORKSHOP AST FIGC-SGS 2021-2022 

 

“EVOLUTION PROGRAMME: Dall’Idea al Domani” 
 

Stagione sportiva 2021-2022 
 

Il Settore Giovanile e Scolastico, settore di servizio e di formazione della Federcalcio a supporto di club ed 

allenatori del territorio, indice lo svolgimento di una serie di Workshop a carattere tecnico-didattico, 

delegandone l’organizzazione alle società inserite nelle Aree di Sviluppo Territoriale attive sul territorio. 
 

L’iniziativa rientra all’interno dell’Evolution Programme, progetto tecnico-formativo sviluppato a partire 

dalla stagione sportiva 2015/2016, ed intende da una parte coinvolgere le realtà calcistiche italiane 

fornendo e condividendo strategie di lavoro da mettere in atto nelle società di settore giovanile, siano esse 

società professionistiche, scuole calcio élite, scuole calcio riconosciute e centri calcistici di base, dall’altra 

informare tutto i club delle attività federali in corso e degli obiettivi perseguiti dalla Federazione stessa 

durante il suo operato quotidiano. 
 

La modalità scelta per l’occasione, visto l’andamento della situazione pandemica, è quella ONLINE.  
 

Il tema del primo workshop della stagione sportiva in corso sarà: “EVOLUTION PROGRAMME - Dall’idea al 

domani”, che verrà presentato e relazionato da figure tecniche federali appositamente scelte.  
 

Vista l’importanza dell’incontro, si auspicano importanti segnali di adesione da parte di tutte le figure che 

verranno messe al corrente dell’evento per mezzo dei canali ufficiali federali o delle figure societarie 

responsabili dell’evento. 

 

Di seguito, viene riportata la calendarizzazione degli eventi con specifiche inerenti: 

 

- Link di accesso; 

- Date ed orario degli incontri 

- Ripartizione delle società invitate secondo delegazioni provinciali ed AST di competenza 

 

AST: Arezzo 

 

Link unico di accesso a tutti i workshop dell’AST di competenza: meet.google.com/gdu-geeu-ika 

 DATA: 25/01/2022 ore 19 

1 OLMOPONTE AREZZOG.S 

2 PIEVE AL TOPPO 06 POL.D 

3 BATTIFOLLE ASD POL 

4 AREZZO SRL S.S. 

5 S. FIRMINA USD 

6 AREZZO ACADEMY 

 

 DATA: 27/01/2022 ore 19 

1 BIBBIENA ACD 

2 MARINO MERCATO SUBBIANO ACD 

3 CAPOLONA QUARATA USD 

4 CASENTINO ACADEMY ASD 

  

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

836 

 

DATA: 28/01/2022 ore 19 

1 NUOVA AC FOIANO ASD 

2 TEGOLETO USD 

3 CASTIGLIONESE ASD US 

4 CHIUSI 

5 SANSOVINO 1929 SSDARL 

6 SINALUNGHESE 

7 TORRITA 

8 POLIZIANA NEW TEAM 2021 

9 VALDORCIA ASD US 

10 AMIATINA US 

11 MONTALCINO ASD 

12 PIANESE US  S.R.L.S.S.D. 

13 RAPOLANO TERME FCD 

  

 DATA: 31/01/2022 ore19 

1 TERRANUOVA TRAIANA 

2 ATLETICO LEVANE LEONA ASD 

3 BUCINE ASD 

4 FAELLESE ASD US 

5 NERI USD 

6 SAN GIOVANNI CALCIO A 5 ASD 

7 SANGIOVANNESE 1927 ASD 

8 MONTEVARCHI 

 

 

AST: FIRENZE 

 

Link unico di accesso a tutti i workshop dell’AST di competenza: meet.google.com/sqh-qqjc-wui 

 

 S.MICHELE C.VIRTUS 

MARTEDI 1 FEBBRAIO 19:00/20:30 

1 AUDACE GALLIZZO OLTRARNO 

2 AUDACE LEGNAIA 

3 CASELLINA 

4 CENTRO STORICO LEBOWSKI 

5 CLUB SPORTIVO FIRENZE P.D. 

6 FLORENCE SPORTING CLUB 

7 IMPRUNETA TAVARNUZZE 

8 ISOLOTTO 

9 MERCATALE A.S.D. 

10 RONDINELLA MARZOCCO 

11 SAN GIUSTO LE BAGNESE 

12 SAN PAOLINO CARITAS 

13 SCANDICCI 1908 SSD A RL 

14 SPORTING ARNO A.S.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

837 

 

 RINASCITA DOCCIA 

LUNEDI 7 FEBBRAIO 19:00/20:30 

1 ATLETICA CASTELLO 

2 DLF FIRENZE CALCIO 

3 FIORENTINA S.P.A. 

4 FIRENZE OVEST A.S.D. 

5 LA NUOVA POL. NOVOLI 

6 LANCIOTTO CAMPI V.S.D. 

7 LAURENZIANA 

8 S. LORENZO CAMPI GIOVANI 

9 SESTESE CALCIO SSD.AR.L 

10 SESTO CALCIO 2010 

11 VIRTUS RIFREDI 

 

 LIMITE E CAPRAIA A.S.D. 

MARTEDI 8 FEBBRAIO 19:00/20:30 

1 CERBAIA 

2 EMPOLI GIOVANI 

3 EMPOLI LADIES F.B.C. 

4 GINESTRA FIORENTINA ASD 

5 LASTRIGIANA 

6 MALMANTILE 

7 MONTELUPO A.S.D. 

8 SAN DONATO TAVARNELLE 

9 SANCASCIANESE CALCIO ASD 

10 SIGNA 1914 A.D. 

11 SORMS S. MAURO CALCIO 

12 VALDIPESA GIOVANI 

 

 GIOVANI FUCECCHIO 2000 

MERCOLEDI 9 FEBBRAIO 19:00/20:30 

1 AVANE A.S.D. 

2 CALCIO CASTELFIORENTINO 

3 CAMBIANO UNITED A.S.D. 

4 CERTALDO 

5 EMPOLI F.B.C S.P.A. 

6 PIAGGIONE VILLANOVACALCIO 

7 PONTE A ELSA 2005 A.S.D. 

8 PONZANO 

9 REAL CERRETESE A.S.D. 

10 SANTA MARIA A.S.D. 

11 VIRTUS MONTAIONE GAMBASSI 

 

 FORTIS JUVENTUS 1909 

GIOVEDI 10 FEBBRAIO 19:00/20:30 

1 ALLEANZA GIOVANILE A.S.D. 

2 AUDAX RUFINA 

3 POLISPORTIVA VAGLIA 

4 S. BANTI BARBERINO 

5 S. PIERO A SIEVE A.S.D. 

6 SANDRO VIGNINI VICCHIO 

7 SCARPERIA 1920 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

838 

 

 AFFRICO A.S.D. 

VENERDI 11 FEBBRAIO 19:00/20:30 

1 ALBERETA SAN SALVI 

2 CASD FERRUCCIO VALCAREGGI 

3 FIESOLE CALCIO 

4 FIRENZE SUD SPORTING CLUB 

5 FLORIA GRASSINA BELMONTE 

6 GAVINANA FIRENZE 

7 GIOVANI GRASSINA BELMONTE 

8 SALES A.S.D. 

9 SAN SALVI SANCAT 

10 SANCAT 

11 SETTIGNANESE A.S.D. 

 

 

AST: GROSSETO 

Link unico di accesso a tutti i workshop dell’AST di competenza: https: //meet.google.com/jnq-jmym-quz 

 

AST DATA: 20 GENNAIO 2022 ore 21:00 

1 ASD VENTURINA 

2 AUDACE PORTOFERRAIO 

3 SSD ATLETICO PIOMBINO 

4 ASD SALIVOLI 

5 USD DONORATICO 

6 US PORTO AZZURRO 

7 US FOLLONICA GAVORRANO 

8 ASD MASSA VALPIANA 

9 ASD VIRTUS MAREMMA 

10 ASD LA BORACIFERA 

11 ASD LEONI DI MAREMMA 

12 ACD GIOVANILE AMIATA 

  

AST DATA:21 GENNAIO 2022  ore 21:00 

1 GS SAN MINIATO 

2 GS ALBERINO 

3 MAZZOLA VALDARBIA 

4 MARCIANO ROBUR 

5 ACN SIENA 1904 

6 SSD ASTA 2016 

7 FC LUIGI MERONI 1972 

8 ASD MONTERIGGIONI 

9 ASD POGGIBONSESE 

10 USD COLLIGIANA 

11 CF FLORENTIA SAN GIMIGNANO 

12 GSD BERARDENGA 

13 ASD GRACCIANO 

14 GSD STAGGIA SENESE 

15 ASD TRESSA 1971 

16 SPD CASOLESE 

17 ASD FC CASTELLINA 

 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

839 

 

AST DATA: 26 GENNAIO 2022  ore 21:00 

1 ASD INVICTASAURO 

2 SSD ARGENTARIO 

3 USD MANCIANO 

4 USD MARINA CALCIO 

5 ASD NUOVA GROSSETO BARBANELLA 

6 ACD ROSELLE 

7 ASD BORGO MARSILIANA 

8 AD GIOVANI CALCIATORI GROSSETO 

9 ASD ACADEMY MAREMMA 

10 GIOVANI GROSSETO CALCIO 

11 ASD ORBETELLO 

12 ARL PRO SOCCER LAB 

13 ASD REAL CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

14 USD PAGANICO 

15 USD AURORA PITIGLIANO 

 

 

AST: PISA 

 

Link unico di accesso a tutti i workshop dell’AST di competenza: 

https://meet.google.com/fmc-txqa-ceq 

 

AST DATA: 24/01/2022           ORARIO: 19:00 

1 San Giuliano Terme (org) 

2 Calcio Casciana Termelari USD 

3 Forcoli 1921 Valdera SSDARL 

4 Monteserra ASD 

5 Atletico Etruria USD 

6 Madonna Dell’Acqua ASD 

7 Migliarino Vecchiano POL ASD 

8 Ospedalieri Sez.Calcio ASD 

9 Pisa Ovest SSDARL 

10 Pisa Sporting Club S.R.L. 

11 Porta a Lucca GS 

12 Five to Five ASD 

13 San Frediano Calcio A.S.D. 

14 San Prospero Navacchio ASD 

15 Fornacette Casarosa ASD FC  

 

AST DATA:26/01/2022           ORARIO: 19:00 

1 Pro Livorno Sorgenti (org) 

2 Livorno 9 

3 Sporting Cecina 

4 Armando Picchi 

5 Sorgenti Calcio 

6 Portuale Livorno 

7 Livorno Femminile 

8 Palazzaccio 

9 Vada 

10 Carli Salviano 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

840 

 

AST DATA:28/01/2022           ORARIO: 19:00 

1 Don Bosco Fossone (org) 

2 Pontremolese 

3 Aulla 

4 Academy Turano Montignoso 

5 San Marco Avenza 

6 Perticata 

7 Ricortola 

  

AST DATA:31/01/2022           ORARIO: 19:00 

1 CGC Capezzano (org) 

2 Academy Qm Massarosa ASD 

3 Croce Verde Viareggio Cs ASD 

4 Fortis Camaiore ASD 

5 Forte dei Marmi 2015 ASD 

6 Lido Di Camaiore Ac ASD 

7 Pietrasanta ASD 

8 Camaiore Calcio ASD 

9 Viareggio Calcio MPSC ASD 

10 Versilia C5 ASD 

 

 

AST: PRATO-PISTOIA 

 

Link unico di accesso a tutti i workshop dell’AST di competenza: https://meet.google.com/cdn-qphb-tsx 

 

AST DATA:  MARGINE COP. 26/01/2022 ore 19:00-20:30 

1 MONTECATINI MURIALDO 

2 PESCIA  

3 BORGO A BUGGIANO CALCIO  

4 GIOVANNI GRANATA MONSUMMANO  

5 GIOVANI VIA NOVA 

6 AMARANTO TAU ACADEMY 

7 PONTE 2000 

 

AST DATA:  OLIMPIA Q. 01/02/2022 ore 19:00-20:30 

1 GIOVANI ROSSONERI 2010  

2 ACADEMY C.G. AGLIANESE  

3 CASALGUIDI 1923 CALCIO 

4 SPORTING CASINI   

5 VIRTUS BOTTEGONE  

6 OLMI  

7 RAMINI 

 

AST DATA:  CAPOSTRADA BELVEDERE 07/02/2022 ore 19:00-20:30 

1 PISTOIA NORD  

2 PCA HITACHI CALCIO PISTOIA  

3 MONTAGNA PISTOIESE  

4 TEMPIO CHIAZZANO 

5 POL 90 MONTALE  

6 VIRTUS BOTTEGONE 

 

 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

841 

 

AST DATA:  ZENITH PRATO 21/01/2022 ore 19:00-20:30 

1 GALCIANESE  

2 CF 2001 

3 PRATO CALCIO A 5 

4 VIRTUS COMEANA  

5 TOBBIANA 1949  

6 POGGIO A CAIANO 1909  

7 SAN GIUSTO 

 

AST DATA: COIANO SL  04/02/2022 ore 19:00-20:30 

1 VALBISENZIO CALCIO ACADEMY ASD 

2 MALISETI SEANO ASD 

3 PIETA' 2004 ASD 

4 PRATO NORD   

5 MONTEMURLO JOLLY CALCIO 

6 FUTSAL PRATO 

 

AST DATA:  MEZZANA CALCIO 11/02/2022 ore 19:00-20:30 

1 PAPERINO SAN GIORGIO 

2 LA QUERCE 2009 

3 JOLO CALCIO 

4 GRIGNANO   

5 TAVOLA CALCIO 1924 

6 VIACCIA CALCIO 

 

 

ATTIVITA' DI BASE SVOLTA NEL MESE DI DICEMBRE 2021  

 

ATTIVITA' DI BASE SVOLTA DAI TECNICI REGIONALI 

Il Responsabile Tecnico Regionale dell’Attività di Base  Prof. Vinicio Papini ha svolto le seguenti attività: 

La Delegata Regionale SGS del Calcio Femminile Prof.ssa Giulia Bettazzi ha svolto le seguenti attività: 

DATA TIPO DI INTERVENTO LOCALITA’/SOCIETA’ 

01/12/2021 Riunione tecnico/organizz.supporto ai club Video conferenza  

06/12/2021 Riunione tecnico/organizz.supporto ai club Video conferenza  

07/12/2021 Riunione tecnico/organizz.supporto ai club Video conferenza  

09/12/2021 Riunione tecnico/organizz. formazione scuole calcio Video conferenza  

12/12/2021 Finale nazionale Esordienti fair play Centro Coni Tirrenia 

16/12/2021 Riunione tecnico/organizz. formazione scuole calcio Video conferenza  

17/12/2021 Riunione tecnico/organizz. formazione scuole calcio Video conferenza  

20/12/2021 Riunione tecnico/organizz. formazione scuole calcio Video conferenza  

21/12/2021 Riunione tecnico/organizz. Staff regionale Firenze 

22/12/2021 Riunione tecnico/organizz. Staff nazionale Roma 

27/12/2021 Riunione tecnico/organizz. Staff regionale Firenze 

DATA TIPO DI INTERVENTO LOCALITA’/SOCIETA’ 

02/12/2021 Progetto Playmakers  Livorno 

07/12/2021 Progetto Playmakers Livorno 

09/12/2021 Progetto Playmakers Livorno 

13/12/2021 Riunione tecnica Staff regionale Firenze 

14/12/2021 Progetto Playmakers Livorno 

15/12/2021 Visita tecnica Carrararese Femminile 

17/12/2021 Progetto Playmakers Livorno 

23/12/2021 Riunione tecnico/organizz. Staff nazionale Video conferenza 

27/12/2021 Riunione tecnico/organizz. Staff regionale Firenze 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

842 

 

La Delegata Regionale SGS del Calcio a 5 Prof.ssa Valentina Rosini ha svolto le seguenti attività: 

 

ATTIVITA' DI BASE SVOLTA DAI TECNICI PERIFERICI PROVINCIALI 

… omissis… 

 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI SIENA 

DATA TIPO DI INTERVENTO LOCALITA’/SOCIETA’ TECNICO FEDERALE 

02/12/2021 Visita Società Monteriggioni Bettini Mauro 

03/12/2021 Verifica gara esordienti fair play Siena-loc- Cerchiaia Bettini Mauro 

04/12/2021 Verifica gara esordienti fair play Siena San Miniato Bettini Mauro 

05/12/2021 Verifica gara esordienti fair play Siena San Miniato Bettini Mauro 

13/12/2021 Visita Società Siena loc. Torre fiorentina Bettini Mauro 

15/12/2021 Visita Società calcio a5 S.Gimignano Poggi Jacopo 

16/12/2021 Visita Società Casole d’Elsa Bettini Mauro 

17/12/2021 Visita Società Colle Val d’Elsa Bettini Mauro 

19/12/2021 Verifica gara esordienti fair play Siena loc. Acquacalda Bettini Mauro 

20/12/2021 Stage tecnico Foiano della Chiana Bettini Mauro 

21/12/2021 Riunione tecnico/organizzativa Video conferenza Staff regionale Bettini Mauro 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATA TIPO DI INTERVENTO LOCALITA’/SOCIETA’ 

22/11/2021 Progetto Playmakers Video conferenza Staff regionale 

04/12/2021 Verifica gara Firenze 

09/12/2021 Riunione tecnico/organizzativa Staff regionale Video conferenza  

16/12/2021 Riunione tecnico/organizzativa Staff regionale Video conferenza  

18/12/2021 Verifica gara Prato calcio a 5 

20/12/2021 Riunione tecnico/organizzativa esordienti fair play Salsomaggiore 

27/12/2021 Riunione tecnico/organizz. Staff regionale Firenze 

29/12/2021 Riunione tecnico/organizzativa Staff regionale Video conferenza  

30/12/2021 Riunione tecnico/organizzativa Staff regionale Video conferenza  



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

843 

 

5. COMUNICAZIONI DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 
 

5.1.1  RECUPERO GARA UNDER 14 GIOVANISSIMI B 
 
In accettazione dell’accordo pervenuto fra le due Società, si dispone il recupero della gara in oggetto così come segue. 
 
UNDER 14 GIOVANISSIMI B 
Valdorcia-Montalcino (recupero gara) 
Sabato 5 febbraio 2022 ore 16.30 c.s. San Quirico d’Orcia 
 

5.1.2  ORARIO UFFICIALE DELLE GARE 
 
Si ricorda a tutte le Società che da domenica 23 gennaio 2022 fino a tutto il 26 marzo 2022 compreso, le gare ufficiali 
della LND saranno programmate alle ore 15.00. 
 

Mentre le gare del Campionato Juniores Provinciale saranno programmate 30’ dopo l’orario ufficiale (ore 15.30). 

 
5.1.3  RITIRO TESSERE PLASTIFICATE 

Si informa che presso gli uffici della Delegazione sono presenti tessere plastificate delle seguenti Società. Il ritiro va 
fissato tramite appuntamento da richiedere per e-mail all’indirizzo a.veltroni@lnd.it. 
 
Gli orari utili per il ritiro sono da lunedì a venerdì dalle 09.00 alle 12.30 e il mercoledì e giovedì anche dalle 14.00 alle 
17.00. Il ritiro avverrà previo controllo del green pass a sensi delle disposizioni della LND anti-Covid. 
 
TESSERE CALCIATORI S.G.S. 
AMIATINA 
ASTA 2016 
BERARDENGA 
CASOLESE 
CASTELLINA SCALO 
FLORENTIA SAN GIMIGNANO  (1) 
LUIGI MERONI 
MARCIANO ROBUR 
MONTERIGGIONI 

NUOVA SOC. CHIUSI 
SINALUNGHESE 
STAGGIA 
TRESSA 
TORRITA 
UNIONE POL. POLIZIANA 
VALDORCIA   (1) 
VIRTUS ASCIANO 
VIRTUS BIANCOAZZURRA 

 
TESSERE DIRIGENTI UFFICIALI 
BERARDENGA 
BETTOLLE 
CHIANTIGIANA 
FLORENTIA SANGIMIGNANO 
FONTE BEL VERDE  (1) 
G.S. PETROIO   (1) 
MARCIANO ROBUR 
MONTALLESE   (1) 
MONTEPULCIANO STAZ. (1) 
MONTERIGGIONI  (1) 

PIEVESCOLA 
POL.VA MONTANINA  (1) 
POLICRAS SOVICILLE 
POLISPORTIVA STAGGIA (1) 
S.ALBINO TERME  (1) 
SPORT CLUB ASTA  (1) 
STAGGIA 
UNIONE POL. POLZIANA  (1) 
VIRTUS CHIANCIANO 

 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

844 

 

TESSERE CALCIATORI DILETTANTI 
BERARDENGA   (1) 
BETTOLLE 
CASTELLINA IN CHIANTI 
FLORENTIA SANGIMIGNANO (1) 
G.S. PETROIO   (1) 
MONTALLESE 
OLIMPIACOLLE   (1) 
PIANELLA   (1) 
PIEVESCOLA 

POL.VA MONTANINA  (1) 
REAL CALCETTO RAPOLANO 
ROSIA 
STAGGIA   (1) 
UNIONE POL. POLIZIANA 
VESCOVADO 
VIRTUS CHIANCIANO 
 

 
5.2  COMUNICAZIONI DELL’ATTIVITA’ DI BASE 
 

PRIMO WORKSHOP AST FIGC-SGS 2021-2022 
 

“EVOLUTION PROGRAMME: Dall’Idea al Domani” 
 

Stagione sportiva 2021-2022 
 

COMUNICAZIONE IMPORTANTE 
 
Il Workshop per le Società indicate di seguito, terrà il giorno venerdì 28 gennaio 2022 alle ore 19.00, anziché il 
giorno 28 febbraio come erroneamente riportato nello scorso Comunicato Ufficiale. 
 
Il link per partecipare alla videoconferenza è il seguente: meet.google.com/gdu-geeu-ika 
 
DATA: 28/01/2022 ore 19 
1 NUOVA AC FOIANO ASD 
2 TEGOLETO USD 
3 CASTIGLIONESE ASD US 
4 CHIUSI 
5 SANSOVINO 1929 SSDARL 
6 SINALUNGHESE 
7 TORRITA 
8 POLIZIANA 
9 NEW TEAM 2021 
10 VALDORCIA ASD US 
11 AMIATINA US 
12 MONTALCINO ASD 
13 PIANESE US  S.R.L.S.S.D. 
14 RAPOLANO TERME FCD 
 
All’incontro possono partecipare anche le Società di Siena e zona Nord della Provincia che non hanno preso parte alla 
videoconferenza a loro riservata. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

845 

 

 

 

PRECISAZIONE TORNEI E ALLENAMENTI CONGIUNTI 
PER IL SETTORE GIOVANILE E ATTIVITA’ DI BASE 

 
Si precisa che i tornei organizzati dalle Società per l’Attività di Base e per il Settore Giovanile potranno essere effettuati 
solo a partire dal fine settimana 12-13 febbraio p.v. 
Inoltre, per la sola Attività di Base gli allenamenti congiunti potranno essere svolti solo a partire dal 12 febbraio come 
riportato nella delibera del 30 dicembre u.s., pubblicata sul C.U. n. 45. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

846 

 

 

PROGRAMMAZIONE FASE PRIMAVERILE 
 

ESORDIENTI    2009    (2° anno) 
Partite  9x9   ( Possibile 3 nati 2010) 

 
 

Squadre iscritte:  n°  21  -  3 Gironi,  di 7     SOLO ANDATA  
 
 
Inizio Andata Domenica  27.02.2022  – Termine Andata  Domenica    10.04.2022 
 
                              
                                                                         

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 CASTELLINA SCALO 1 FLORENTIA SAN GIMIGNANO ** 
2 GRACCIANO 2 MARCIANO ROBUR  ** 
3 MAZZOLA VALDARBIA “A” 3 MAZZOLA VALDARBIA  “B” 
4 MONTERIGGIONI 4 MERONI 
5 POGGIBONSESE INVICTA “A” 5 POGGIBONSESE INVICTA “B” 
6 POLICRAS SOVICILLE 6 SAN MINIATO 

7 SIENA 1904  ** 7 STAGGIA  ** 
    

 
 

GIRONE    “C” 
 

1 AMIATINA   
2 MAZZOLA VALDARBIA “C” 
3 N.S. CHIUSI 
4 POLIZIANA 
5 SINALUNGHESE 
6 TORRITA  ** 

7 VIRTUS ASCIANO 
  

 
 

 
** = Richiesta di squadra mista (da verificare sulla base dei tesserati) 

 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

847 

 

ESORDIENTI  2010   (1° anno)  
 
 

 
                  Partite  9x9   ( Possibile 3 nati 2011 )       Fase primaverile 

 
 
Squadre iscritte:  n°  22  -  1 Girone  di 7 e 2 di 8 squadre        SOLO ANDATA  
 
- Inizio: Sabato  26.02.2022     - Termine Andata  09.04.2022 
 
 
   
                                                   
                                                                       

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 ALBERINO   1 ASTA 2016 
2 COLLIGIANA  “A” 2 COLLIGIANA  “B” 
3 MARCIANO ROBUR    3 MAZZOLA VALDARBIA   “A” 

4 MAZZOLA VALDARBIA   “B” 4 MERONI 
5 MONTERIGGIONI   “B” 5 MONTERIGGIONI   “A” 
6 POGGIBONSESE INVICTA   6 NEW TEAM  2021   “B” 
7 VIRTUS BIANCOAZZURRA 7 RAPOLANO 
  8 SAN MINIATO 

    
 

GIRONE    “C” 
 

1 AMIATINA    
2 MONTALCINO  

3 NEW TEAM 2021   “A” 
4 N.S.CHIUSI 
5 POLIZIANA 
6 SINALUNGHESE 
7 TORRITA 
8 VALDORCIA 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

848 

 

 
PULCINI “7” anno  2011  (2° anno) 

 
Partite 7x7 + Gioco Tecnico   (possibile 3 nati 2012)   

 
 

Squadre iscritte: n°  33   3 Gironi  di 8 squadre e 1 Girone di 9 squadre    SOLO ANDATA  
 
Gironi. C-D -  Inizio  Domenica  27.02.2022  – Termine   Domenica   10.04.2022 
 
Girone  A-B       - Inizio  Domenica  27.02.2022  – Termine   Domenica   1.05.2022 
 
 

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 ALBERINO  “A” 1 ALBERINO  “B” 
2 BERARDENGA 2 MARCIANO ROBUR  “A” 
3 COLLIGIANA  “B” 3 MERONI 

4 FLORENTIA SAN GIMIGNANO “A” 4 NEW TEAM 2021   “C”  ** 
5 MARCIANO ROBUR  “B” 5 POLICRA SOVICILLE 
6 MAZZOLA VALDARBIA   6 SAN MINIATO 
7 SIENA 1904   ** 7 SINALUNGHESE 
8 TRESSA   “A” 8 TRESSA   “B” 
9 POGGIBONSESE INVICTA “A” 9 VIRTUS ASCIANO 

 
 

GIRONE    “C” GIRONE    “D” 
 

1 CASTELLINA SCALO 1 AMIATINA  ** 
2 CHIUSDINO 2 NEW TEAM  2021  “A” 
3 COLLIGIANA  “A” 3 NEW TEAM  2021  “B” 
4 FLORENTIA SAN GIMIGNANO  “B” 4 N.S.CHIUSI 

5 MONTERIGGIONI 5 PIANESE 
6 POGGIBONSESE INVICTA “B” 6 POLIZIANA 
7 STAGGIA     ** 7 TORRITA 
8 VIRTUS BIANCOAZZURRA 8 VALDORCIA 
    

 
 
** = Richiesta di squadra mista (da verificare sulla base dei tesserati) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

849 

 

 

                    PULCINI a “7” anno  2012  (1° anno) 
 

Partite 7x7  +  Gioco Tecnico   
 
 

Squadre Iscritte: n° 29 – n° 1 Girone di 8 e 3 Gironi di 7     -   AUTOARBITRAGGIO     
                                                           
Inizio: Sabato  26.02.2022     - Termine  Sabato  09.04.2022 
 
 
                                                           
                                                                       

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 ALBERINO   “A” 1 ALBERINO  “B” 
2 ASTA  2016 2 CASOLESE 
3 CASTELLINA SCALO 3 GRACCIANO  “B” 
4 GRACCIANO  “A” 4 MAZZOLA VALDARBIA 
5 MARCIANO ROBUR 5 MONTERIGGIONI 
6 POGGIBONSESE INVICTA  “B” 6 POGGIBONSESE INVICTA  “A” 

7 VIRTUS BIANCOAZZURRA  “B” 7 SAN MINIATO 
  8 VIRTUS BIANCOAZZURRA   “A” 

    
    

 
 
 
 

GIRONE    “C” GIRONE    “D” 
 

1 BERARDENGA 1 NEW TEAM  2021  “A” 
2 MERONI 2 NEW TEAM  2021  “B”   
3 POLICRAS SOVICILLE 3 N.S. CHIUSI 
4 RAPOLANO 4 POLIZIANA 
5 STAGGIA 5 SINALUNGHESE  

6 TRESSA 6 TORRITA 
7 VIRTUS  ASCIANO 7 VALDORCIA 
    
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

850 

 

 

PRIMI  CALCI   anno 2013   
 

Partite 5x5 + Gioco Tecnico  
                              ( Pallone di gomma multistrato ) 
 

FASE  PRIMAVERILE                   AUTOARBITRAGGIO 
 

Squadre iscritte: n. 31      n°  4  Gironi   3 di 8 e 1 di  7 
                                                                         

Inizio:  Domenica  27.02.2022  -   Termine:  Domenica  10.04.2022 
 
 
 

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 ALBERINO  “A” 1 ALBERINO  “B” 
2 ASTA  2016  “A” 2 ASTA 2016   “B” 
3 CASTELLINA SCALO 3 CHIUSDINO 

4 MARCIANO ROBUR  “A” 4 MAZZOLA VALDARBIA  “A” 
5 MAZZOLA VALDARBIA  “B” 5 MERONI 
6 POGGIBONSESE INVICTA  “A” 6 POGGIBONSESE INVICTA  “B” 
7 RAPOLANO 7 POLICRAS SOVICILLE  “A” 
8 TRESSA 8 VIRTUS BIANCOAZZURRA 
    

 
 

GIRONE    “C” GIRONE    “D” 
 

1 ALBERINO  “C” 1 AMIATINA 
2 FLORENTIA SAN GIMIGNANO 2 MAZZOLA VALDARBIA  “D” 
3 MARCIANO ROBUR  “B” 3 NEW TEAM 2021 
4 MAZZOLA VALDARBIA  “C” 4 N.S. CHIUSI 

5 POGGIBONSESE INVICTA   “C” 5 SINALUNGHESE  
6 POLICRAS SOVICILLE  “B” 6 TORRITA 
7 SAN MINIATO 7 VALDORCIA 
8 STAGGIA   
    

 

 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

851 

 

 

PRIMI  CALCI   anno 2014 
 

Partite 4x4 + Gioco Tecnico  
 ( Pallone di gomma multistrato ) 

 
Squadre iscritte: n. 31  FASE  PRIMAVERILE                   AUTOARBITRAGGIO 

 
4    Gironi  :        4 Gironi: 1 di 7 squadre e 3 di 8 squadre 

 
Inizio  Sabato 26.02.2022       Termine   Sabato 09.04.2022 

 
 
 

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 BERARDENGA 1 CASOLESE 

2 CASTELLINA SCALO   “A” 2 CHIUSDINO 
3 COLLIGIANA “A” 3 COLLIGIANA “B” 
4 MARCIANO ROBUR “A” 4 FLORENTIA SANGIMIGNANO 
5 MAZZOLA VALDARBIA “A” 5 MAZZOLA  VALDARBIA  “B” 
6 POGGIBONSESE INVICTA   “A” 6 POGGIBONSESE INVICTA   “B” 
7 SAN MINIATO 7 POLICRAS SOVICILLE 

8 STAGGIA 8 VIRTUS BIANCOAZZURRA 
    

 
GIRONE    “C” GIRONE    “D” 

 
1 AMIATINA 1 ALBERINO 
2 MAZZOLA  VALDARBIA  “D” 2 CASTELLINA SCALO   “B” 

3 NEW TEAM 2021 3 MARCIANO ROBUR  “B” 
4 N.S. CHIUSI 4 MAZZOLA VALDARBIA “C” 
5 POLIZIANA 5 RAPOLANO T. 
6 SINALUNGHESE 6 TRESSA  
7 TORRITA 7 VIRTUS ASCIANO 
8 VALDORCIA   

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

852 

 

                                     

PRIMI  CALCI   anno 2013/14 
 

Torneo Misto 
 

Partite 5x5 + Gioco Tecnico   
( Pallone di gomma multistrato ) 

 
 
FASE  PRIMAVERILE         - AUTOARBITRAGGIO 
 
 
quadre iscritte:  n° 9     
    
                                            
Girone A  : gare di Andata                         inizio  06.03.2022     termine  03.04.2022   
 
Girone B    gare di Andata e Ritorno                      inizio  06.03.2022     termine  10.04.2022   
                                                                                     
 
 
 

GIRONE    “A” GIRONE   “B” 
 

1 POLIZIANA 1 CASOLESE 
2 PIANESE 2 COLLIGIANA 
3 NEW TEAM   “ A “ 3 MONTERIGGIONI 
4 NEW TEAM   “ B “ 4 MONTALCINO 
5 N.S. CHIUSI   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

853 

 

 

PICCOLI  AMICI   anno 2015/2016   
 

Partite 3x3 + Gioco Tecnico  
                              ( Pallone di gomma multistrato ) 
 

FASE  PRIMAVERILE                   AUTOARBITRAGGIO 
 

Squadre iscritte: n. 31      n°  4  Gironi   3 di 8 e 1 di  7 
                                                                         

Inizio  Sabato 12.03.2022       Termine   Sabato 30.04.2022 
 
 
 

GIRONE    “A” GIRONE     “B” 
 

1 ALBERINO   1 CASOLESE 

2 ASTA  2016  “A” 2 COLLIGIANA   “B” 
3 MARCIANO ROBUR  “A” 3 ASTA 2016   “B” 
4 MAZZOLA VALDARBIA  “A” 4 CHIUSDINO 
5 MERONI 5 MAZZOLA VALDARBIA  “B” 
6 SAN MINIATO 6 POGGIBONSESE INVICTA  
7 TRESSA 7 POLICRAS SOVICILLE  “A” 

8 VIRTUS ASCIANO 8 VIRTUS BIANCOAZZURRA 
    
    

 
 

GIRONE    “C” GIRONE    “D” 
 

1 COLLIGIANA   “A” 1 MAZZOLA VALDARBIA  “D” 
2 FLORENTIA SAN GIMIGNANO 2 MONTALCINO 
3 MONTERIGGIONI 3 N.S. CHIUSI   “A” 
4 MARCIANO ROBUR  “B” 4 N.S. CHIUSI   “B” 
5 MAZZOLA VALDARBIA  “C” 5 SINALUNGHESE  
6 POLICRAS SOVICILLE  “B” 6 TORRITA 
7 STAGGIA 7 VALDORCIA 

8 UNIONE POL. POGGIBONSESE   
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

854 

 

 

6. RISULTATI GARE 
 

Nessuna comunicazione. 
 
 

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
Nessuna comunicazione. 
 
 

8. ERRATA CORRIGE 
 
Nessuna comunicazione. 
 

9. ALLEGATI 
 

ALLEGATI DEL COMITATO REGIONALE TOSCANO (vedi C.U. nr. 49 del Comitato Regionale Toscano): 
• C.U. LND n. 45/CS - Circolare Ministero della Salute (Return To Play) 
• Circolare LND n. 32/CS - Decisioni Tribunale Nazionale Antidoping 

 
ALLEGATI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE DI SIENA (in coda al presente C.U.): 
 

Nessun allegato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. SIENA - C.U. n. 30 DEL 26/01/2022 
 

855 

 

10. CALENDARIO GARE 
 
 

COPPA PROV.LE TERZA CAT. SIENA 
 
 

GIRONE L - 1 Giornata 

 
 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -SI 
 
 

GIRONE A - 12 Giornata 

 

UNDER 14 GIOVANISS. B PROV.-SI 
 
 

GIRONE A - 8 Giornata 

 
 

PUBBLICATO IN SIENA ED AFFISSO ALL’ALBO DELLA DELEGAZIONE DI SIENA IL 26/01/2022 
 
 

        Il Segretario             Il Delegato  
   Massimo Matera                     Maurizio Madioni 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

VESCOVADO GRUPPO SPORTIVO PETROIO A 
06/02/2022 
14:30 

1034 VESCOVADO - 
MURLO 

VESCOVADO - MURLO VIA DELLA PORTA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CHIANTIGIANA AMIATA A 
05/02/2022 
15:30 

575 COMUNALE DI 
GAIOLE IN CHIANTI 

GAIOLE IN CHIANTI VIA MARCONI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

VALDORCIA MONTALCINO A 
05/02/2022 
16:30 

606 
MANGIAVACCHI-
S.QUIRICO 
D'ORCIA 

SAN QUIRICO D'ORCIA VIA GARIBALDI,6 


